
UCHWAŁA NR LXV/412/2024 
RADY GMINY KRASZEWICE 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 
Dz. U. z 2023r., poz. 40 z późn. zm.), art. 212, 214, 215, 222, 235-237, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 
o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2023r., poz. 1270 z późn. zm.), Rada Gminy Kraszewice uchwala, 
co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXII/401/2023 Rady Gminy Kraszewice z dnia 28 grudnia 2023r. w sprawie budżetu 
Gminy Kraszewice na 2024 rok, zmienionej: 

1) Zarządzeniem nr 333/2024 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 19.01.2024r. w sprawie zmian w budżecie 
Gminy Kraszewice na 2024 rok, 

2) Uchwałą nr LXIV/408/2024 Rady Gminy Kraszewice z dnia 13.02.2024r. w sprawie zmian w budżecie 
Gminy Kraszewice na 2024 rok, 

3) Zarządzeniem nr 343/2024 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 26.02.2024r. w sprawie zmian w budżecie 
Gminy Kraszewice na 2024 rok, 

4) Zarządzeniem nr 345/2024 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 12.03.2024r. w sprawie zmian w budżecie 
Gminy Kraszewice na 2024 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 835.946,37 zł, w związku z czym § 1 ust 1 otrzymuje brzmienie : 

„ „Uchwala się dochody budżetu w łącznej kwocie 41.226.720,11 zł, z tego : 

a) dochody bieżące w kwocie 29.249.208,12 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie 11.977.511,99 zł,zgodnie z załącznikiem nr 1” – załącznik nr 1.”. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 1.602.567,30 zł, w związku z czym § 1 ust 3 otrzymuje brzmienie 
:  

„Uchwala się wydatki budżetu w łącznej kwocie 43.118.341,04 zł, z tego : 

a) wydatki bieżące w kwocie 25.766.064,07 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie 17.352.276,97 zł,zgodnie z załącznikiem nr 2” – załącznik nr 2.”. 

3. Zwiększa się dochody na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami o kwotę 2.503,00 zł, w związku z czym § 1 ust 2 otrzymuje brzmienie:„Dochody, o których mowa 
w ust 1 obejmują w szczególności dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami w wysokości 1.856.216,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 3” – załącznik nr 3. 

4. Zwiększa się wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami o kwotę 2.503,00 zł związku z czym § 1 ust 4 otrzymuje brzmienie:„Kwota wydatków określona 
w ust. 3 obejmuje wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami w wysokości 1.856.216,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 4” – załącznik nr 4. 

5. Zwiększa się deficyt budżetowy o kwotę 766.620,93 zł, w związku z czym § 1 ust 5 otrzymuje treść : 

„Uchwala się deficyt budżetu w kwocie 1.891.620,93 zł,który zostanie pokryty przychodami z tytułu 
wolnych środków z lat ubiegłych w wysokości 14.000,00 zł, przychodami z tytułu niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu w kwocie 
752.620,93 zł oraz przychodami z tytułu planowanych do zaciągnięcia pożyczek i kredytów bankowych 
w kwocie 1.125.000,00 zł.”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 577D2048-9AB5-4840-A966-1EB38FD5E403. Podpisany Strona 1



6. Zwiększa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu o kwotę 766.620,93 zł, w związku z czym 
§ 1 ust 6 otrzymuje brzmienie:„Uchwala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w kwocie 
2.791.620,93 zł, oraz łączną kwotę rozchodów budżetu w kwocie 900.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5” - 
załącznik nr 5. 

7. Zmienia się zapis w §1 ust. 9, który otrzymuje brzmienie: 

„Uchwala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 
69.000,00 zł oraz z tytułu opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w hurcie w kwocie 
15.000,00 zł i wydatki na realizację zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych w wysokości 84.014,98 zł, w tym niewykorzystane środki z 2023 roku 
w kwocie 1.014,98 zł oraz na zwalczanie narkomanii w wysokości 1.000,00 zł”.. 

8. Dokonuje się zmian w planie dotacji z budżetu Gminy na 2024 rok poprzez zmniejszenie dotacji o kwotę 
12.000,00 zł dla jednostek nie należących do sektora finansów publicznych, w związku z czym § 
1 ust. 13 otrzymuje brzmienie: 

„ „Uchwala się planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu gminy w łącznej kwocie 
798.500,00 zł, w tym: 

1) dotacja dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 333.500,00 zł, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 465.000,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 8” – załącznik nr 6.”. 

9. Zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 303.065,13 zł do kwoty 17.352.276,97 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 7. 

10. Zmienia się zapis w §1 ust. 15, który otrzymuje brzmienie:„Uchwala się plan dochodów w kwocie 
10.660.334,37 zł oraz plan wydatków w kwocie 10.688.399,50 zł na realizację zadań bieżących i majątkowych 
z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych oraz środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, zgodnie 
z załącznikiem nr 10” – załącznik nr 8. 

11. Zmienia się zapis w §1 ust. 21, który otrzymuje brzmienie:„Uchwala się plan dochodów bieżących 
z Funduszu Pomocy w kwocie 70.555,71 zł, środki pozostałe z rozliczenia roku ubiegłego w wysokości 
28.602,92 zł i wydatki bieżące nimi finansowane w kwocie 99.158,63 zł, zgodnie z załącznikiem nr 11” – 
załącznik nr 9. 

§ 2. Dokonuje się zmian w następujących załącznikach : 

1) w Załączniku nr 1 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 1 do niniejszej Uchwały, 

2) w Załączniku nr 2 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 2 do niniejszej Uchwały, 

3) w Załączniku nr 3 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 3 do niniejszej Uchwały, 

4) w Załączniku nr 4 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 4 do niniejszej Uchwały, 

5) w Załączniku nr 5 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 5 do niniejszej Uchwały, 

6) w Załączniku nr 8 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 6 do niniejszej Uchwały, 

7) w Załączniku nr 9 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 7 do niniejszej Uchwały, 

8) w Załączniku nr 10 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 8 do niniejszej Uchwały, 

9) w Załączniku nr 11 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 9 do niniejszej Uchwały. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kraszewice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 577D2048-9AB5-4840-A966-1EB38FD5E403. Podpisany Strona 2



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kraszewice 

 
 

Artur Chowański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 577D2048-9AB5-4840-A966-1EB38FD5E403. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 1

Zmiany w planie dochodów budżetowych

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 3 522 030,52 -685 937,90 2 836 092,62

60016 Drogi publiczne gminne 3 451 545,52 -685 937,90 2 765 607,62

0620
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty
ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości

0,00 9 000,00 9 000,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

143 356,50 -143 356,50 0,00

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin,
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

1 233 755,02 -551 581,40 682 173,62

750 Administracja publiczna 76 202,00 130 279,00 206 481,00

75011 Urzędy wojewódzkie 51 202,00 2 503,00 53 705,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

51 202,00 2 503,00 53 705,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 25 000,00 3 000,00 28 000,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

0,00 3 000,00 3 000,00

75095 Pozostała działalność 0,00 124 776,00 124 776,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 106 059,60 106 059,60

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 18 716,40 18 716,40

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

17 320 280,00 -9 000,00 17 311 280,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

147 000,00 -9 000,00 138 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 577D2048-9AB5-4840-A966-1EB38FD5E403. Podpisany Strona 1



0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

9 000,00 -9 000,00 0,00

758 Różne rozliczenia 5 199 470,00 1 115 670,00 6 315 140,00

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

4 972 423,00 749 310,00 5 721 733,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 972 423,00 749 310,00 5 721 733,00

75806
Część rozwojowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

0,00 345 064,00 345 064,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 345 064,00 345 064,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 227 047,00 21 296,00 248 343,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

43 847,00 21 296,00 65 143,00

801 Oświata i wychowanie 747 296,00 284 935,27 1 032 231,27

80101 Szkoły podstawowe 3 000,00 26 085,27 29 085,27

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 26 085,27 26 085,27

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 40 175,00 55 077,00 95 252,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

40 175,00 55 077,00 95 252,00

80104 Przedszkola 253 121,00 203 773,00 456 894,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

149 451,00 203 773,00 353 224,00

Razem: 40 390 773,74 835 946,37 41 226 720,11

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 577D2048-9AB5-4840-A966-1EB38FD5E403. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2

Zmiany w planie wydatków budżetowych

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 262 994,37 483 065,13 2 746 059,50

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 2 242 084,37 483 065,13 2 725 149,50

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 231 000,00 455 000,00 686 000,00

6100
Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków
otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji
Lokalnych.

0,00 28 065,13 28 065,13

600 Transport i łączność 5 614 812,32 35 200,00 5 650 012,32

60016 Drogi publiczne gminne 5 527 429,32 35 200,00 5 562 629,32

2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 41 060,48 41 060,48

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 000,00 2 000,00 5 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 48 000,00 1 200,00 49 200,00

4270 Zakup usług remontowych 346 713,00 -23 060,48 323 652,52

4300 Zakup usług pozostałych 85 000,00 10 000,00 95 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 041 216,32 -101 091,20 2 940 125,12

6690
Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz płatności,
dotyczące wydatków majątkowych

0,00 105 091,20 105 091,20

700 Gospodarka mieszkaniowa 4 020 000,00 10 000,00 4 030 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 941 000,00 10 000,00 3 951 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 10 000,00 10 000,00

750 Administracja publiczna 3 129 885,05 141 143,00 3 271 028,05

75011 Urzędy wojewódzkie 52 402,00 2 503,00 54 905,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 31 000,00 2 503,00 33 503,00

75095 Pozostała działalność 69 000,00 138 640,00 207 640,00

4307 Zakup usług pozostałych 0,00 106 059,60 106 059,60

4309 Zakup usług pozostałych 0,00 32 580,40 32 580,40

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 881 336,00 -250 000,00 631 336,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 853 600,00 -250 000,00 603 600,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

12 000,00 -12 000,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 29 000,00 12 000,00 41 000,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 577D2048-9AB5-4840-A966-1EB38FD5E403. Podpisany Strona 1



6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 502 000,00 -250 000,00 252 000,00

801 Oświata i wychowanie 11 766 219,00 1 084 144,19 12 850 363,19

80101 Szkoły podstawowe 6 805 216,00 755 004,19 7 560 220,19

4300 Zakup usług pozostałych 147 900,00 26 085,27 173 985,27

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

17 927,00 45 918,92 63 845,92

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 515 000,00 683 000,00 4 198 000,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 215 853,00 56 007,00 271 860,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

1 068,00 930,00 1 998,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 146 000,00 55 077,00 201 077,00

80104 Przedszkola 1 771 248,00 271 233,00 2 042 481,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 70 000,00 -1 500,00 68 500,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 2 500,00 -400,00 2 100,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

4 048,00 3 050,00 7 098,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 820 000,00 270 083,00 1 090 083,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 851 015,00 1 900,00 852 915,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 1 500,00 1 500,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00 400,00 400,00

851 Ochrona zdrowia 89 000,00 1 014,98 90 014,98

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 83 000,00 1 014,98 84 014,98

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 26 500,00 1 014,98 27 514,98

855 Rodzina 2 372 470,71 4 000,00 2 376 470,71

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 535 000,00 4 000,00 539 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 4 000,00 24 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 572 206,59 56 000,00 3 628 206,59

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 120 000,00 0,00 1 120 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 053 042,83 -8 104,00 1 044 938,83

4600
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób
prawnych i innych jednostek organizacyjnych

0,00 8 104,00 8 104,00

90013 Schroniska dla zwierząt 60 000,00 -10 000,00 50 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 52 000,00 -10 000,00 42 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 250 000,00 9 000,00 259 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 9 000,00 9 000,00

90095 Pozostała działalność 120 161,15 57 000,00 177 161,15

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 43 288,15 57 000,00 100 288,15

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 255 750,00 38 000,00 1 293 750,00

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 577D2048-9AB5-4840-A966-1EB38FD5E403. Podpisany Strona 2



92108 Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele 42 000,00 10 000,00 52 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 10 000,00 10 000,00

92116 Biblioteki 140 000,00 12 000,00 152 000,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

140 000,00 12 000,00 152 000,00

92118 Muzea 160 000,00 14 000,00 174 000,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

160 000,00 14 000,00 174 000,00

92195 Pozostała działalność 128 000,00 2 000,00 130 000,00

4270 Zakup usług remontowych 60 000,00 -10 000,00 50 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 12 000,00 37 000,00

Razem: 41 515 773,74 1 602 567,30 43 118 341,04

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 577D2048-9AB5-4840-A966-1EB38FD5E403. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 3

Zmiany w planie dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 51 202,00 2 503,00 53 705,00

75011 Urzędy wojewódzkie 51 202,00 2 503,00 53 705,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

51 202,00 2 503,00 53 705,00

Razem: 1 853 713,00 2 503,00 1 856 216,00

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 577D2048-9AB5-4840-A966-1EB38FD5E403. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4

Zmiany w planie wydatków  na realizację zadań  z zakresu administracji rządowej

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 51 202,00 2 503,00 53 705,00

75011 Urzędy wojewódzkie 51 202,00 2 503,00 53 705,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 31 000,00 2 503,00 33 503,00

Razem: 1 853 713,00 2 503,00 1 856 216,00

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 577D2048-9AB5-4840-A966-1EB38FD5E403. Podpisany Strona 1



Treść
Klasyfikacja

§
2 3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach

905

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy

950

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów 
na rynku krajowym

952

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów

992

Przychody i rozchody budżetu w 2024r.
Załącznik nr 5 do Uchwały Rady Gminy Kraszewice

Lp. Kwota

1 4

Przychody ogółem: 2 791 620,93

1 752 620,93

1 900 000,00

2 14 000,00

3 2 025 000,00

Rozchody ogółem: 900 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 577D2048-9AB5-4840-A966-1EB38FD5E403. Podpisany Strona 1



1 2 3 4 5 6

Nazwa jednostki podmiotowej przedmiotowej celowej

600 60004

Dotacja dla Powiatu Ostrzeszowskiego na 
dofinansowanie ceny usługi transportowej 
ponoszonej przez organizatora transportu 
publicznego

0 0 7 500

921 92116
Dotacja podmiotowa dla Biblioteki Publicznej w 
Kraszewicach

152 000 0 0

921 92118
Dotacja podmiotowa dla Muzeum Elementarza 
im. Prof. Mariana Falskiego w Kuźnicy 
Grabowskiej

174 000

RAZEM

Nazwa zadania podmiotowej przedmiotowej celowej

010 01008
Dotacja na dofinansowanie działalności spółki 
wodnej

0 0 20 000

754 75412
Dotacja dla OSP Głuszyna na rozbudowę 
strażnicy OSP w Głuszynie 0 0 200 000

852 85295
Dotacja na realizację zadań publicznych przez 
organizacje pozarządowe 0 0 10 000

900 90001
Dotacja na budowę przydomowych oczyszczalni 
ścieków

0 0 10 000

900 90005

Dofinansowanie zakupu niskoemisyjnych źródeł 
ciepła w budynkach jednorodzinnych i lokalach 
mieszkalnych dla mieszkańców Gminy 
Kraszewice

0 0 32 000

921 92195
Dotacja na realizację zadań publicznych przez 
organizacje pozarządowe 0 0 18 000

926 92605 Dotacje celowe na zadania z zakresu sportu 0 0 175 000

RAZEM

Jednostki sektora 
finansów publicznych

333 500

Jednostki nie należące 
do sektora finansów 

publicznych

465 000

Załącznik nr 6
do Uchwały                                                 
Rady Gminy Kraszewice

Zestawienie planowanych dotacji                                                                                                                                                    
udzielanych z budżetu w 2024 roku

Dział Rozdział Opis Kwota dotacji    

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 577D2048-9AB5-4840-A966-1EB38FD5E403. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 4

Załącznik nr 7
Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 483 065,132 242 084,37 2 725 149,50

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 483 065,13 2 725 149,502 242 084,37

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 231 000,00 455 000,00 686 000,00
Budowa i modernizacja sieci wodociągowej oraz kanalizacyjnej na terenie 
gminy Kraszewice 31 000,00 455 000,00 486 000,00

Budowa ujęcia wody w Kuźnicy Grabowskiej 200 000,00 0,00 200 000,00

6100 Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 0,00 28 065,13 28 065,13

Budowa i modernizacja sieci wodociągowej oraz kanalizacyjnej na terenie 
gminy Kraszewice 0,00 28 065,13 28 065,13

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 011 084,37 0,00 2 011 084,37

Budowa i modernizacja sieci wodociągowej oraz kanalizacyjnej na terenie 
gminy Kraszewice 1 472 084,37 0,00 1 472 084,37

Budowa ujęcia wody w Kuźnicy Grabowskiej 539 000,00 0,00 539 000,00

600 Transport i łączność 4 000,005 041 216,32 5 045 216,32

60016 Drogi publiczne gminne 4 000,00 5 045 216,325 041 216,32

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 041 216,32 - 101 091,20 2 940 125,12

Budowa drogi przy sali OSP w Jeleniach 20 000,00 0,00 20 000,00

Budowa ulicy Polnej w Kraszewicach 20 000,00 0,00 20 000,00

Przebudowa drogi gminnej Renta - Mączniki 2 161 739,57 0,00 2 161 739,57

Przebudowa drogi w zakresie chodnika Kraszewice ul. Kwiatowa
 

163 469,76 0,00 163 469,76

Przebudowa drogi w zakresie chodnika Kuźnica Grabowska „za rzeką” 526 006,99 - 101 091,20 424 915,79
Przebudowa ulicy Wieluńskiej w Kraszewicach wraz z modernizacją 
infrastruktury wodno - kanalizacyjnej 150 000,00 0,00 150 000,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00

Przebudowa ulicy Wieluńskiej w Kraszewicach wraz z modernizacją 
infrastruktury wodno - kanalizacyjnej 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00

6690 Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące wydatków 
majątkowych 0,00 105 091,20 105 091,20

Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące wydatków 
majątkowych 0,00 105 091,20 105 091,20

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,003 430 000,00 3 430 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 577D2048-9AB5-4840-A966-1EB38FD5E403. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 4

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 3 430 000,003 430 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 380 000,00 0,00 380 000,00
Poprawa efektywności energetycznej kompleksu budynków Ośrodka 
Zdrowia, Urzędu Gminy Kraszewice i Posterunku Policji 380 000,00 0,00 380 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 1 050 000,00 0,00 1 050 000,00

Wykup gruntów i nieruchomości 1 050 000,00 0,00 1 050 000,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00

Poprawa efektywności energetycznej kompleksu budynków Ośrodka 
Zdrowia, Urzędu Gminy Kraszewice i Posterunku Policji 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00

750 Administracja publiczna 0,0010 000,00 10 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 10 000,0010 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 0,00 10 000,00

Zakup stacji radiowej dla Urzędu Gminy 10 000,00 0,00 10 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - 250 000,00722 000,00 472 000,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 0,00 20 000,0020 000,00

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 20 000,00 0,00 20 000,00

Dofinansowanie zakupu ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego na 
potrzeby Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w

 

Ostrzeszowie
20 000,00 0,00 20 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne - 250 000,00 452 000,00702 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 502 000,00 - 250 000,00 252 000,00
Zakup specjalistycznych pojazdów dla jednostek OSP z terenu Gmin: 
Brudzew, Ceków-Kolonia, Kraszewice, Łęka Opatowska, Sieroszewice

 

oraz Gminy i Miasta Stawiszyn, Gminy i Miasta Tuliszków

 

odpowiedzialnych za prowadzenie akcji ratowniczych i usuwanie skutków

 

zjawisk katastrofalnych

502 000,00 - 250 000,00 252 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
200 000,00 0,00 200 000,00

Dotacja dla OSP Głuszyna na rozbudowę strażnicy OSP 200 000,00 0,00 200 000,00

801 Oświata i wychowanie 0,0040 000,00 40 000,00

80101 Szkoły podstawowe 0,00 40 000,0040 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 0,00 40 000,00
Budowa instalacji do zbierania wód opadowych przy Szkole Podstawowej 
w Kraszewicach 40 000,00 0,00 40 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 66 000,001 908 161,15 1 974 161,15

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00 1 760 000,001 760 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 577D2048-9AB5-4840-A966-1EB38FD5E403. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 4

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 250 000,00 0,00 250 000,00
Modernizacja Oczyszczalni Ścieków w Mącznikach wraz z rozbudową 
infrastruktury kanalizacyjnej 250 000,00 0,00 250 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
10 000,00 0,00 10 000,00

Dotacja na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków 10 000,00 0,00 10 000,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00

Modernizacja Oczyszczalni Ścieków w Mącznikach wraz z rozbudową 
infrastruktury kanalizacyjnej 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 32 000,0032 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
32 000,00 0,00 32 000,00

Dofinansowanie wymiany kotłów i pieców niskosprawnych na 
niskoemisyjne źródła ciepła 32 000,00 0,00 32 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 9 000,00 9 000,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 9 000,00 9 000,00

Budowa oświetlenia ulicznego na terenie gminy Kraszewice 0,00 9 000,00 9 000,00

90095 Pozostała działalność 57 000,00 173 161,15116 161,15

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 72 873,00 0,00 72 873,00
Remont miejsca na ognisko na Końcu Świata, doposażenie placu zabaw 
w Jeleniach i doposażenie placu rekreacyjnego w Kraszewicach

 

40 741,00 0,00 40 741,00

Utworzenie ogólnodostępnej infrastruktury podnoszącej atrakcyjność 
turystyczną na Końcu Świata 32 132,00 0,00 32 132,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 43 288,15 57 000,00 100 288,15
Remont miejsca na ognisko na Końcu Świata, doposażenie placu zabaw 
w Jeleniach i doposażenie placu rekreacyjnego w Kraszewicach

 

23 288,15 0,00 23 288,15

Utworzenie ogólnodostępnej infrastruktury podnoszącej atrakcyjność 
turystyczną na Końcu Świata 20 000,00 57 000,00 77 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00805 750,00 805 750,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 785 750,00785 750,00

6580 Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w 
użytkowaniu jednostek budżetowych 785 750,00 0,00 785 750,00

Modernizacja i przebudowa dworu w Kuźnicy Grabowskiej siedziby 
Muzeum Elementarza 785 750,00 0,00 785 750,00

92195 Pozostała działalność 0,00 20 000,0020 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 0,00 20 000,00

Doposażenie Centrum Rekreacji i Edukacji PODKUŹNICA 20 000,00 0,00 20 000,00

926 Kultura fizyczna 0,002 850 000,00 2 850 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 577D2048-9AB5-4840-A966-1EB38FD5E403. Podpisany Strona 3



Strona 4 z 4

92601 Obiekty sportowe 0,00 2 850 000,002 850 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 350 000,00 0,00 350 000,00

Modernizacja stadionu sportowego w Kraszewicach 350 000,00 0,00 350 000,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 500 000,00 0,00 2 500 000,00

Modernizacja stadionu sportowego w Kraszewicach 2 500 000,00 0,00 2 500 000,00

17 049 211,84 17 352 276,97303 065,13Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 577D2048-9AB5-4840-A966-1EB38FD5E403. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 8

do Uchwały

Rady Gminy Kraszewice

DOCHODY:

w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych

Dział Rozdział § Treść Dochody

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 011 084,37

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 2 011 084,37

6370

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 2 011 084,37

600 Transport i łączność 2 000 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 2 000 000,00

6370

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 2 000 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 000 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 000 000,00

6370

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 2 000 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 500 000,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 500 000,00

6370

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 1 500 000,00

926 Kultura fizyczna 2 500 000,00

92601 Obiekty sportowe 2 500 000,00

6370

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 2 500 000,00

Ogółem 10 011 084,37

DOCHODY:
w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków

Dział Rozdział § Treść Dochody
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 649 250,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 649 250,00

6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 649 250,00

Ogółem 649 250,00

WYDATKI:

w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych

oraz z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

Dział Rozdział § Treść Wydatki
010 Rolnictwo i łowiectwo 2 039 149,50

01043 Infrastruktura wodociągowa  wsi 2 039 149,50

Plan dochodów  i wydatków na realizację zadań 
 ze środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 577D2048-9AB5-4840-A966-1EB38FD5E403. Podpisany Strona 1



6370

Wydatki poniesione ze środków Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 2 011 084,37
zadanie pn. "Budowa i modernizacja sieci 
wodociągowej oraz kanalizacyjnej na terenie gminy 
Kraszewice" 1 472 084,37

zadanie pn. "Budowa ujęcia wody w Kuźnicy 
Grabowskiej" 539 000,00

6100

Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze 
środków otrzymanych z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych 28 065,13
zadanie pn. "Budowa i modernizacja sieci 
wodociągowej oraz kanalizacyjnej na terenie gminy 
Kraszewice" 28 065,13

600 Transport i Łączność 2 000 000,00
60016 Drogi publiczne gminne 2 000 000,00

6370

Wydatki poniesione ze środków Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 2 000 000,00

zadanie pn." Przebudowa ul. Wieluńskiej w 
Kraszewicach wraz z modernizacją infrastruktury 
wodno - kanalizacyjnej" 2 000 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 000 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 000 000,00

6370

Wydatki poniesione ze środków Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 2 000 000,00

zadanie pn." Poprawa efektywności energetycznej 
kompleksu budynków Ośrodka Zdrowia, Urzędu 
Gminy Kraszewice i Posterunku Policji" 2 000 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 500 000,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 500 000,00

6370

Wydatki poniesione ze środków Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 1 500 000,00
zadanie pn."Modernizacja Oczyszczalni Ścieków w 
Mącznikach wraz z rozbudową infrastruktury 
kanalizacyjnej" 1 500 000,00

926 Kultura fizyczna 2 500 000,00

92601 Obiekty sportowe 2 500 000,00

6370

Wydatki poniesione ze środków Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 2 500 000,00

zadanie pn."Modernizacja stadionu sportowego w 
Kraszewicach" 2 500 000,00

Ogółem 10 039 149,50

WYDATKI:
w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków

Dział Rozdział § Treść Dochody
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 649 250,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 649 250,00

6580

Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów 
zabytkowych będących w użytkowaniu jednostek 
budżetowych 649 250,00

zadanie pn."Modernizacja i przebudowa dworu w 
Kuźnicy Grabowskiej siedziby Muzeum Elementarza" 649 250,00

Ogółem 649 250,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 577D2048-9AB5-4840-A966-1EB38FD5E403. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 9

do Uchwały

Rady Gminy Kraszewice

Plan dochodów i wydatków na realizację zadań  finansowanych ze środków z Funduszu Pomocy 

DOCHODY:

Dział Rozdział § Treść Dochody

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 736,00

75495 Pozostała działalność 1 736,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 1 736,00

758 Różne rozliczenia 65 143,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 65 143,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 65 143,00

855 Rodzina 3 676,71

85595 Pozostała działalność 3 676,71

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 3 676,71

Ogółem 70 555,71

WYDATKI:

Dział Rozdział § Treść Wydatki

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 736,00

75495 Pozostała działalność 1 736,00

3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 1 720,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 16,00

801 Oświata i wychowanie 93 745,92

80101 Szkoły podstawowe 82 749,92

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 9 094,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 790,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

3 700,00

4750 Wynagrodzenie nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 63 845,92

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 4 700,00

4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 620,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 2 198,00

4750 Wynagrodzenie nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 998,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 200,00

80104 Przedszkola 8 798,00

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 700,00

4750 Wynagrodzenie nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 7 098,00

855 Rodzina 3 676,71

85595 Pozostała działalność 3 676,71

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium 
Polski 3 657,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 19,71

Ogółem 99 158,63

związanych z  pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym
na terytorium tego Państwa. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 577D2048-9AB5-4840-A966-1EB38FD5E403. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały nr LXV/412/2024 
Rady Gminy Kraszewice 
z dnia 26 marca 2024r. 

 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2024 rok  
 
Dokonano następujących zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy: 

 
1. Otrzymano od Wojewody Wielkopolskiego zawiadomienie nr FB-I.3111.53.2024.6 z dnia 15 

marca 2024r. o zwiększeniu planu dotacji celowych na rok 2024 z przeznaczeniem na realizację 
zadań w zakresie wychowania przedszkolnego w roku 2024 oraz na wzrost wynagrodzeń 
nauczycieli przedszkoli od 1 stycznia 2024 roku o kwotę 448.476,00 zł. W budżecie gminy na 
rok 2024 ujęto dotację w kwocie 189.626,00 zł wyliczoną na podstawie SIO z dn. 30.09.2023r. 
zgodnie z ustawą z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych. Zgodnie z 
decyzją Wojewody Wielkopolskiego dostosowuje się plan dotacji we wskazanych rozdziałach o 
kwotę 258.850,00 zł: 
 rozdz. 80103, §2030 – 95.252,00 zł (zwiększenie wydatków o kwotę 55.077,00 zł w 

oddziale przedszkolnym w SP Kuźnica Grabowska), 
 rozdz. 80104, §2030 – 353.224,00 zł (zwiększenie wydatków o kwotę 203.773,00 zł w 

Przedszkolu Publicznym w Kraszewicach), 
Zmian dokonuje się w planie finansowym SP Kuźnica Grabowska oraz Publicznym Przedszkolu 
w Kraszewicach. 
 

2. Otrzymano od Wojewody Wielkopolskiego zawiadomienie nr FB-I.3111.27.2024.2 z dnia 
19.02.2024r. o planie dotacji w dziale 750 rozdział 75011 na zadania z zakresu administracji 
rządowej i dotacji na realizację zadań własnych, gdzie zwiększony został plan dotacji na zadania 
dotyczące spraw obywatelskich oraz na pozostałe zadania z zakresu administracji rządowej o 
kwotę 2.503,00 zł. 
Stosownych zmian dokonano w planie finansowym Urzędu. 

3. Otrzymano od Ministra Finansów zawiadomienie nr ST3.4750.2.2024 o ostatecznych kwotach 
subwencji ogólnej na rok 2024, w którym nastąpiły następujące zwiększenia: 
 subwencja oświatowa została zwiększona o kwotę 749.310,00 zł do kwoty 5.721.733,00 zł i 

przeznacza się ją na wydatki związane z wynagrodzeniem nauczycieli w poszczególnych 
jednostkach oświatowych: 
 SP Kraszewice – zwiększenie planu wydatków o kwotę 491.000,00 zł, 
 SP Kuźnica Grabowska – zwiększenie planu wydatków o kwotę 192.000,00 zł, 
 Przedszkole – zwiększenie planu wydatków o kwotę 66.310,00 zł, 

 subwencja rozwojowa została zwiększona o kwotę 345.064,00 zł i przeznacza się ją na 
następujące wydatki: 

 dział 010 rozdział 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi – zwiększenie wydatków 
majątkowych o kwotę 205.000,00 zł z przeznaczeniem na wykonanie prac dodatkowych 
w zadaniu pn. „Budowa i modernizacja sieci wodociągowej oraz kanalizacyjnej na 
terenie Gminy Kraszewice”, 

 dział 600 rozdział 60016 Drogi publiczne gminne – zwiększenie wydatków bieżących o 
kwotę 11.200,00 zł z przeznaczeniem na bieżące wydatki w zakresie dróg, zwiększenie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 577D2048-9AB5-4840-A966-1EB38FD5E403. Podpisany Strona 1



wydatków remontowych o kwotę 20.000,00 zł z przeznaczeniem na wykonanie remontu 
chodnika na ul. Słonecznej w Kraszewicach oraz zwiększenie wydatków majątkowych o 
kwotę 4.000,00 zł z przeznaczeniem na wykonanie prac dodatkowych przy realizacji 
zadania pn. „Przebudowa drogi w zakresie chodnika Kuźnica Grabowska „za rzeką” , 

 dział 700 rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami – zwiększenie 
wydatków bieżących o kwotę 10.000,00 zł z przeznaczeniem na wykonanie podziału 
działek gminnych oraz ustalenie granic, 

 dział 750 rozdział 75095 Pozostała działalność – zwiększenie wydatków bieżących o 
kwotę 13.864,00 zł z przeznaczeniem na zabezpieczenie wkładu własnego na realizację 
projektu pn. „Cyberbezpieczny Samorząd Gminy Kraszewice”, 

 dział 855 rozdział 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 – zwiększenie 
wydatków bieżących o kwotę 4.000,00 zł z przeznaczeniem na bieżące wydatki w 
Żłobku, 

 dział 900 rozdział 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg – zwiększenie wydatków 
majątkowych o kwotę 6.000,00 zł z przeznaczeniem na budowę oświetlenia ulicznego na 
terenie gminy Kraszewice, 

 dział 900 rozdział 90095 Pozostała działalność – zwiększenie wydatków majątkowych o 
kwotę 57.000,00 zł z przeznaczeniem na wykonanie zadania pn. „Utworzenie 
ogólnodostępnej infrastruktury podnoszącej atrakcyjność turystyczną na Końcu Świata”, 

 dział 921 rozdział 92116 Biblioteki – zwiększenie dotacji dla Biblioteki o kwotę 
12.000,00 zł do kwoty 152.000,00 zł, 

 dział 921 rozdział 92195 Pozostała działalność – zwiększenie wydatków bieżących o 
kwotę 2.000,00 zł z przeznaczeniem na wykonanie dokumentacji na projekty 
realizowane w ramach konkursu „Pięknieje Wielkopolska Wieś”, 

 
4. Na podstawie Listy wniosków Grantowych wybranych do dofinansowania w ramach konkursu 

grantowego „Cyberbezpieczny Samorząd” realizowanego w ramach Funduszy Europejskich na 
Rozwój Cyfrowy 2021-2027 (FERC) zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 750 
rozdział 75095 Pozostała działalność o kwotę 124.776,00 zł z przeznaczeniem na realizację 
projektu pn. „Cyberbezpieczny Samorząd Gminy Kraszewice”, z czego kwota 106.059,60 zł 
stanowi środki UE a kwota 18.716,40 zł stanowi środki budżetu państwa. 
Stosownych zmian dokonano w planie finansowym Urzędu. 

5. Zwiększa się dochody w dziale 758 rozdział 75814 Różne rozliczenia finansowe oraz wydatki w 
dziale 801 Oświata i wychowanie o kwotę 21.296,00 zł - są to środki z Funduszu Pomocy 
przeznaczone na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, 
wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy.  
Stosownych zmian dokonano w planie finansowym SP Kraszewice (zwiększenie planu wydatków 
o kwotę 12.874,00 zł) , SP Kuźnica Grabowska (zwiększenie planu wydatków o kwotę 5.372,00 
zł) oraz Przedszkola (zwiększenie planu wydatków o kwotę 3.050,00 zł). 
 

6. Zwiększa się dochody i wydatki w dziale 801 rozdział 80101 Szkoły podstawowe o kwotę 
26.085,27 zł z tytułu otrzymania odszkodowania za szkodę powstałą na mieniu szkoły, środki te 
przeznacza się na usunięcie następstw powstałej szkody. 
Stosownych zmian dokonano w planie finansowym SP Kuźnica Grabowska.  
 

7. Zwiększa się dochody w dziale 750 rozdział 75023 Urzędy gmin o kwotę 3.000,00 zł z tytułu 
wpłaty darowizny przez sołectwo Jelenie nr II na rzecz gminy Kraszewice, jednocześnie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 577D2048-9AB5-4840-A966-1EB38FD5E403. Podpisany Strona 2



zwiększa się wydatki w dziale 900 rozdział 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg o ww kwotę z 
przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Budowa oświetlenia ulicznego na terenie gminy 
Kraszewice”. 
Stosownych zmian dokonano w planie finansowym Urzędu. 

8. Zmniejsza się dochody w dziale 600 rozdział 60016 Drogi publiczne gminne o kwotę 
694.937,90 zł, w tym dochody bieżące zmniejsza się o kwotę 143.356,50 zł, natomiast dochody 
majątkowe zmniejsza się o kwotę 551.581,40 zł, jednocześnie środki te wprowadza się do 
budżetu po stronie przychodów co zostało opisane w pkt. 9 uzasadnienia. Środki te otrzymano w 
2023r. z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na realizację zadań w 2024r. 
Stosownych zmian dokonano w planie finansowym Urzędu. 

9. Zwiększa się przychody budżetu o kwotę 752.320,93 zł, która stanowi przychody z tytułu 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonania budżetu, z czego: 
 kwota 28.065,13 zł stanowi niewykorzystane środki z Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych, którą wprowadza się na wydatki w dziale 010 rozdział 01043 Infrastruktura 
wodociągowa wsi na następujące zadanie: 
 „Budowa i modernizacja sieci wodociągowej oraz kanalizacyjnej na terenie gminy 

Kraszewice” – zwiększenie wartości zadania o kwotę 28.065,13 zł (§6100), 
 kwota 1.014,98 zł stanowi nadwyżkę środków z roku 2023 związaną z realizacją gminnego 

programu przeciwdziałania alkoholizmowi, którą wprowadza się na wydatki w dziale 851 
rozdział 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi – zwiększenie wydatków do kwoty 
85.014,98 zł, 

 kwota 28.602,92 zł stanowi nadwyżkę środków z roku 2023 z Funduszu Pomocy związaną 
z realizacją dodatkowych zadań oświatowych dla obywateli Ukrainy, którą wprowadza się 
na wydatki w dziale 801 rozdział 80101 Szkoły podstawowe, w tym o kwotę 25.989,45 zł 
zwiększa się plan finansowy SP Kraszewice, natomiast o kwotę 2.613,47 zł zwiększa się 
plan finansowy SP Kuźnica Grabowska, 

 kwota 694.637,90 zł stanowi niewykorzystane środki z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg, które gmina otrzymała w 2023r. na zadania które będą realizowane w 2024 roku, w 
tym kwota 143.356,50 zł dotyczy zadania bieżącego pn. „Remont drogi gminnej nr 
843544P w Kraszewicach ul. Leśna”, kwota 126.775,81 zł dotyczy zadania majątkowego 
pn. „Przebudowa drogi w zakresie chodnika Kraszewice ul. Kwiatowa” natomiast kwota 
424.805,59 zł dotyczy zadania majątkowego pn. „Przebudowa drogi w zakresie chodnika 
Kuźnica Grabowska „za rzeką”. 

 
10. Zwiększa się przychody budżetu o kwotę 14.000,00 zł, która stanowi przychody z tytułu 

wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy i przeznacza się je na 
zwiększenie dotacji dla Muzeum Elementarza im. Prof. Mariana Falskiego w Kuźnicy 
Grabowskiej, kwota ta została niewykorzystana przez Muzeum w 2023 roku i zwrócona do 
budżetu na koniec grudnia 2023r.  

 
11. Na podstawie aneksów do umów z Wielkopolskim Urzędem Wojewódzkim aktualizujących 

wartość umów po przeprowadzonych przetargach zmniejsza się plan wydatków zadania pn. 
„Remont drogi gminnej nr 843544P w Kraszewicach ul. Leśna” oraz zadania pn. „Przebudowa 
drogi w zakresie chodnika Kuźnica Grabowska „za rzeką” i jednocześnie zabezpiecza się środki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 577D2048-9AB5-4840-A966-1EB38FD5E403. Podpisany Strona 3



na dokonanie zwrotu dotacji w kwocie 41.060,48 zł w klasyfikacji budżetowej 600-60016-2950 
oraz w kwocie 105.091,20 zł w klasyfikacji budżetowej 600-60016-6690. Środki te pochodzą z 
przychodów z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu. 

 
12. Zmniejsza się plan dotacji udzielanych z budżetu gminy o kwotę 12.000,00 zł w dziale 754 

rozdział 75412 Ochotnicze straże pożarne, kwotę tą przenosi się na wydatki bieżące w ww 
rozdziale z przeznaczeniem na zakup systemu selektywnego alarmowania dla OSP Jaźwiny. 

 
13. Przenosi się kwotę 250.000,00 zł z działu 754 rozdział 75412 Ochotnicze straże pożarne z 

zadania pn. „Zakup specjalistycznych pojazdów dla jednostek OSP z terenu Gmin: Brudzew, 
Ceków-Kolonia, Kraszewice, Łęka Opatowska, Sieroszewice oraz Gminy i Miasta Stawiszyn, 
Gminy i Miasta Tuliszków odpowiedzialnych za prowadzenie akcji ratowniczych i usuwanie 
skutków zjawisk katastrofalnych” do działu 010 rozdział 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 
z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Budowa i modernizacja sieci wodociągowej oraz 
kanalizacyjnej na terenie gminy Kraszewice”. 

 
14. Przenosi się kwotę 10.000,00 zł z działu 900 rozdział 90013 Schroniska dla zwierząt do działu 

921 rozdział 92108 Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele z przeznaczeniem na wyjazd Orkiestry 
Dętej przy OSP Kraszewice na Warsztaty Muzyczne w Wiśle. 

 
15. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu polegających na przeniesieniach kwot 

pomiędzy paragrafami w ramach działów i rozdziałów. 
 Wójt Gminy Kraszewice  

  
Konrad Kuświk 

 
 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 577D2048-9AB5-4840-A966-1EB38FD5E403. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR LXV/412/2024 RADY GMINY KRASZEWICE  z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	ust. 1 w § 1
	zm. lit. a w § 1 ust. 1
	zm. lit. b w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	zm. lit. a w § 1 ust. 2
	zm. lit. b w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 ust. 8
	zm. pkt 2 w § 1 ust. 8

	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1
	ust. 11 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2
	pkt 8 w § 2
	pkt 9 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Zmiany w planie dochodów budżetowych
	Zalacznik 2 Zmiany w planie wydatków budżetowych
	Zalacznik 3 Zmiany w planie dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej
	Zalacznik 4 Zmiany w planie wydatków na realizację zadań z zakresu administracji rządowej
	Zalacznik 5 Przychody i rozchody budżetu w 2024r.
	Zalacznik 6 Zestawienie planowanych dotacji
udzielanych z budżetu w 2024 roku
	Zalacznik 7 Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych
	Zalacznik 8 Plan dochodów i wydatków na realizację zadań
ze środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19
	Zalacznik 9 Plan dochodów i wydatków na realizację zadań finansowanych ze środków z Funduszu Pomocy związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym
na terytorium tego Państwa.
	Uzasadnienie


		2024-03-26T12:14:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




